داکتر روان فرهادی در پیشگفتار خود شرحی در این باره دارد که چگونه دست نویس اوراق "دیدنی ها و شنیدنی ها" در دسترس او قرار گرفته و توانسته سالها بعد همین اوراق را در کتاب "خاطرات محمود طرزی" بگنجانند و آماده نشر سازد.

داکتر فرهادی در این باره می نویسد: «مرحوم عبدالوهاب محمود طرزی در سال 1331 ش مطابق 1952 م (در عهد صدارت مرحوم شاه محمود خان غازی) به مهاجرت خویش و اقامت در ترکیه خاتمه داده با خانواده به وطن رسید. درین هنگام "دیدنیها و شنیدنیها" را نزد خویش بطور پنهانی

نگهداری میکرد و به کسی از موجودیت آن نمی گفت. علت این نهفتن رساله، آن بود که در آن، در بیان احوال جنگ دوم افغان و انگلیس، درباره سردار محمد یحیی خان - جد محمد نادرشاه (که در آنوقت به اعلیحضرت شهید مشهور بود) و جد سردار شاه محمود خان غازی مطالبی درج شده بود که همکاری سردار یحیی خان را با سلطه انگلیس در افغانستان نشان میداد. مرحوم عبدالوهاب طرزی میدانست که اوضاع برای چاپ این خاطرات پدر مرحومش مساعد نیست و باید انتظار کشید.»

داکتر روان فرهادی در ادامه می نویسد: « در سال 1343 (1964) هنگامیکه بعد از پایان وظیفه ام به حیث مستشار سفارت افغانستان در واشنگتن به کابل عودت کردم، توانستم با جناب عبدالوهاب محمود طرزی ملاقات های مفصل نمایم. وی در ضمن دیدار در یک روز جمعه در منزل خویش خاطرات پدر را به من داد که از دیدن آن شادمان شدم. ایشان آن سطور را به من نشان دادند که در آن از سردار یحیی خان نام برده شده بود. چون آنرا خواندم، فوراً پی بردم که نمیتوان آن را در آن احوال چاپ کرد. سالها گذشت... در حدود سال 1354 (1975م) بالاخره هر دو بیک تصمیم مشترک رسیدیم و آن اینکه از "دیدنیها و شنیدنیها" توسط تایپ، محرمانه یک نقل بگیریم... نسخه اصلی را خود آن مرحوم (عبدالوهاب طرزی) با خود گرفت و نسخه تایپ شده را من بدست آوردم.»

او می افزاید: «بعد از رهایی از زندان [در دوره خلق و پرچم] توانستم توسط دوستان دیپلمات فرانسوی مقیم کابل [نسخه تایپی] آنرا به پاریس بفرستم و چون به فرانسه در 1360 (1981) رسیدم، رساله را دوباره بدست آوردم.... چون بتاريخ 31 جنوری 1994 عبدالوهاب محمود طرزی در ژنیو - سویس به رحمت حق پیوست، نسخه اصلی و نیز اشعار پایان زندگی محمود طرزی نزد وحیدالله طرزی داماد عبدالوهاب طرزی باقی ماند.»